

## VEIKSMŲ, KURIŲ BANKAS ĖMĖSI SIEKDAMAS UŽTIKRINTI KLIENTUI PRIKLAUSANČIŲ FINANSINIŲ PRIEMONIŲ IR PINIGINIŲ LĖŠŲ SAUGUMĄ, APRAŠYMAS

Klientų finansinių priemonių ir joms įsigyti skirtų pinigų apskaita „Danske Bank A/S“ Lietuvos filiale yra vykdoma pagal LR Vertybinių popierių komisijos patvirtintas Vertybinių popierių ir jų cirkuliacijos apskaitos taisykles, AB „Lietuvos centrinio vertybinių popierių depozitoriumas“ nustatytą vertybinių popierių apskaitą reglamentuojančią tvarką bei „Danske Bank A/S“ Lietuvos filialo patvirtintą tvarką.

Duomenys apie Klientams priklausančias finansines priemones ir pinigines lėšas saugomi bei tvarkomi taip, kad bet kuriuo metu kliento turtą nedelsiant būtų galima atskirti nuo kitų klientų ir nuo „Danske Bank A/S“ Lietuvos filialo turto, kad būtų užtikrintas duomenų ir sąskaitų tikslumas, kad šie duomenys atitiktų saugomas klientų finansines priemones bei pinigines lėšas.

Siekdamas užtikrinti Klientams priklausančių užsienio šalyse registruotų finansinių priemonių ir joms įsigyti skirtų pinigų saugumą, „Danske Bank A/S“ Lietuvos filialas užsienio saugotoją renka profesionaliai, rūpestingai ir kruopščiai, atsižvelgdamas į jo patirtį bei reputaciją rinkoje, užsienio šalies teisės aktų reikalavimus ir rinkos praktiką. Siekiant užtikrinti klientų teises, užsienio saugotojo tinkamumas bei patikimumas reguliariai peržiūrimi. Saugotojais pasirenkami tik tos trečiosios šalys, kurios užtikrina, kad klientų finansinės priemonės ir pinigines lėšas, skirtas joms įsigyti, bus atskirtos nuo „Danske Bank A/S“ Lietuvos filialo ir nuo pasirinkto užsienio saugotojo asmeninių bei kitų jo klientų finansinių priemonių bei piniginių lėšų, skirtų joms įsigyti, sąskaitų. Taip pat šie saugotojai sutartimi įsipareigoja neteisėtai nenaudoti klientų turto, nesukčiauti, tinkamai jį administruoti bei saugoti.

Klientų finansinės priemonės bei pinigines lėšas užsienio saugotojo apskaitoje saugomos „Danske Bank A/S“ Lietuvos filialo klientams bendrai atidarytoje sąskaitoje, išskyrus tuos atvejus, kai klientai raštu išreiškia norą, kad jiems būtų atidaryta atskira sąskaita užsienio saugotojo apskaitoje.

Kadangi Klientų finansinės priemonės ir pinigines lėšas yra apskaitomos atskirai nuo „Danske Bank A/S“ Lietuvos filialo nuosavų ir kitų užsienio saugotojų klientų sąskaitų, į jas negali būti nukreipti išieškojimai dėl „Danske Bank A/S“ Lietuvos filialo ar užsienio saugotojų nemokumo ar bankroto, jos negali būti areštuotos ar kitaip suvaržytos jų teisės. „Danske Bank A/S“ Lietuvos filialas neturi teisės savo sąskaita arba kito banko klientų naudai naudotis Klientams priklausančiomis finansinėmis priemonėmis išskyrus tuos atvejus, kai Klientai raštu bankui duoda aiškų išankstinį sutikimą tam tikromis sąlygomis naudotis jiems priklausančiu turtu pagal konkrečias klientams tinkančias sąlygas.